
Protokół z przebiegu obrad XLI.Sesji Rady Gminy Swinice Warckie, która odbyła się w
dniu 22 czerwca 2023 r. w godz.10:10  -14:03

Sesję  otworzyła  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Świnice  Warckie  pani  Halina  Jeżak,
która przywitała wszystkich obecnych i po sprawdzeniu obecności   stwierdziła , że na stan  15
radnych  obecnych jest  13,  co  stanowi  quorum,  przy  którym  rada  gminy  może  obradować
i podejmować uchwały -nieobecni: radny Mateusz Bielawski i radny Przemysław Daszko-lista
obecności w załączeniu do protokołu.

Na   wniosek   wójta   do   porządku   obrad   w   punkcie   15   dodano   dwa   podpunkty
a mianowicie

Podjęcie uchwał w sprawie:

-ustalenia   kryteriów   i   trybu   przyznawania  nagród   dla  nauczycieli   zatrudnionych

w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Świnice Warckie,

-  określenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z  wychowania przedszkolnego  uczniów

objętych  wychowaniem  przedszkolnym  do  końca  roku  szkolnego  w  roku  kalendarzowym,
w którym kończą 6 lat.

Następnie jednogłośnie przyjęto  porządek obrad :

1.     Otwarcie sesji.

2.    Sprawdzenie obecności i  stwierdzenie quorum.

3.    Przyjęcie porządku obrad.
4.    Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5.    Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał rady gminy.
6.    Infomacja o działalności Wójta Gminy między sesjami.
7.    Przedstawienie raportu o stanie gminy za 2022 rok.
8.    Debata nad raportem.
9.   Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  wotum  zaufania  Wójtowi  Gminy  Świnice

Warckie.
10. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu   Gminy  Świnice Warckie za 2022

rok.

11. Przedstawienie  opinii  RIO w sprawie  wykonania budżetu Gminy  Świnice  Warckie  za
2022 rok.
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13. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy
Świnice Warckie za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej lzby Obrachunkowej

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Świnice Warckie
za 2022 rok.

15. Podjęcie uchwał w sprawie:
1)   wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Świnice Warckie na 2023 rok;
2)   zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świnice Warckie na lata 2023-2028;



3)   zatwierdzenid sprawozdania z realizacji. Programu współpracy Gininy Swinice Warckie
z organizacjami pozarządowymi za 2022 rok;

4)   ustalenia   kryteriów   i   trybu   przyznawania   nagród   dla   nauczycieli   zatrudnionych
w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Świnice Warckie;

5)   określenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  uczniów
objętych    wychowaniem    przedszkolnym    do    końca    roku    szkolnego    w    roku
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.

16. Wolne wnioski i informacje.
17. Zamknięcie sesji.

Ad.1
Jak vwżej .

Ad.2
Jak wyżej

Ad3.
Jak wyżej

Ad.4
Przewodnicząca  Rady  Gminy  poinfomowała,  że  zwyczajowo  protokół  z  poprzedniej  sesji
wyłożony jest do wglądu przed sesją na stoliku w sali konferencyjnej.
Protokół przyjęto jednogłośnie bez uwag.

Ad.5
Sprawozdanie przedstawiła Pani Wójt- nie wniesiono uwag - sprawozdanie w załączeniu.

Ad.6
Infomację przedstawiła Pani Wójt -informacja w załączeniu do protokołu.

Radny    Krzysztof Wróblewski  poprosił  Panią  Wójt,  aby  coś  więcej  powiedziała  na  temat
spotkania z posłem w sprawie rolnictwa, które odbyło się  12 czerwca.
Pani  Wójt  poinfomowała,  ze  było  to  spotkanie  na  Forum  Gospodarczym,  gdzie  eksperci
wypowiadają się jak powinno być prowadzone gospodarstwa rolne. Temat skupiał się głownie
na sprzedaży bezpośrednio od producenta do konsumenta.
Radny  Mirosław  Stasiak  zasugerował,  że  skoro  w  Gminie jest  już  sprzęt  do  koszenia  to
należałoby wykosić pobocza do Głogowca, gdyż przyjeżdżają turyści i nie wygląda to najlepiej .
Pani Wójt poinfomowała, że na chwilę obecną mamy dość duże obłożenie pracy a tylko dwóch

pracowników  fizycznych,  jak  tylko  będzie  możliwość  to  pobocza  w  kierunku  Głogowca
zostaną vvko szone.
Radny  Krzysztof Wróblewski  zapytał z jakich środków został zakupiony  ciągnik  i  sprzęt do

koszenia.

Odpowiedzi  udzieliła  Pani  Skarbnik,  że  zakup  został  dokonany  z   pieniędzy   pozostałych  z
udzielonej  subwencji   na oczyszczalnie ścieków.



Pani Wójt dodała że zadanić zakupu ciągnika i sprzęti do koszenia byłojuż wpiśane do projektu
budżetu na 2023 rok.
Ad.7
Raport o stanie gminy za 2022 rok szczegółowo przedstawiła i omówiła Wójt Gminy Sylwia
Bartczak.

Na salę obrad przybył radny Przemysław Daszko (godz.  1 1 :22)

Ad.8

Przewodnicząca Rady Pani Halina Jeżak otworzyła debatę nad raportem i zaprosiła do dyskusji.

Radny Stanisław Jaszczak zwrócił się z 2apytaniem z zakresu planowania i zagospodarowania

przestrzennego, a mianowicie o teren mieszkaniowy przy  ul. Św. Siostry Faustyny-jaki to jest
teren.

Pani Wójt Sylwia Bartczak odpowiedziała, że są to ffagmenty   działek przy ulicy, ale nie jest
w   stanie   teraz   powiedzieć   które   to   dokładnie   działki   i  jakie   mają   numery,   sprawdzi
u pracownika merytorycznego i na następnej komisji dokładnie odpowie.

Wzwiążkuzbrakiemdalszychpytańdoraportuprzewodniczącazamknęładebatęnadraportem
i przeszła do punktu 9.

Ad.9

Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Wójtowi  Gminy  Świnice  Warckie  wotum  zaufania

przedstawiła  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Halina  Jeżak  -  w  związku  z  brakiem  pytań  do
projektu przystąpiono do głosowania.

Uchwalę nr XLI/328/2023 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świnice Warckie wotum
zaufania -podjęto bezwzg]ędną większością g]osów: 11 glosów „za", 2 glosy „wstrzymuję
się", 1 glos „pizeciw"- raport imienny z g[osowania w za[ączeniu do protokolu.

Ad.10

Skarbnik Gminy Pani lwona Mokrzycka- Lis przedstawiła sprawozdanie z wykonania
budżetu Gminy Świnice Warckie za 2022 r.

Radny  Krzysztof Tutak  poprosił  o  wyjaśnienie  zapisu  w  sprawozdaniu  dotyczącego
niewykorzystanych  środków w wysokości  301000,00  zł pochodzących  z  zagospodarowania
odpadami komunalnymi, które będą w całości wykorzystane w 2023 roku na pokrycie systemu

gospodarowania odpadami komunalnymi.

Wyjaśnień  udzieliła  Pani  Skarbnik  lwona  Mokrzyska  -Lis,  która  poinfomowała  że
zgodrie     zprzepisami     ustawy     o     gospodarowaniu     odpadami,     środki    które     zostały
niewykorzystane nie mogą przej ść na żadne ime zadanie,  po podsumowaniu roku przechodzą
do budżetu na ten sam cel czyli na gospodarkę odpadami. Kwota ta, będzie na dzisiejszej sesji
włączona do budżetu na 2023 rok na gospodarowanie odpadami.

Radny   Krzysztof   Tutak   zapytał   w   jaki    dokładnie    sposób   ta   kwota   zostanie
wykorzystana.



Pani  .Skarbnik      odpowiedział.a,   że   po   włączeniu   tej. kwoty   do   budżetu   zost`aną

przeliczone środki,  których wartość będzie nadwyżką w systemie gospodarowania odpadami.
Pani skarbnik potwierdziła, że powstała nadwyżka z roku poprzedniego, dlatego należy obniżyć
stawkę za gospodarowanie odpadami i taka operacja będzie zrobiona w najbliższym czasie.

Radny  Krzysztof  Tutak  zarzucił  Pani  Wójt  kłamstwo,  podpisując     sprawozdanie
31  marca 2023 r„ a mianowicie to, Że cała nadwyżka zostanie wykorzystana w roku 2023.

Radny  oszacował,  że   łącznie nadwyżka na koniec czerwca 2023  roku wynosi  mniej
więcej  450 000,00 zł,  a do końca roku zostało do zapłacenia około  350 000,00 zł, więc znów

powstanie nadwyżka i do tej pory nic sięjeszcze  nie dzieje w tej kwestii.

Ponadto  zacytował  ftagment  wypowiedzi  niedawnego  Wojewody  Łódzkiego  a  obecnego
Wojewody  Mazowieckiego  Pana  Tobiasza  Bocheńskiego  o  sytuacji  w  mieście  Warszawa,

gdzie  nadwyżka  wynosiła  20  %  -  „taka  nadwyżka jest  haraczem  wyciągniętym  z  kieszeni
mieszkańców,    który    to    haracz    powstał    z    bałaganiarskiego    i    niechlujnego    systemu
zagospodarowani a odpadami".

Radny stwierdził że prawo jest wszędzie takie samo, a  w naszej gminie jest nadwyżka jeszcze
raz  taka  duza,   dlatego  też  zagłosował  przeciw  wotum  zaufania  oraz  zagłosuje  przeciw
udzieleniu absolutorium.  Dodał jeszcze,  że Pani  Wójt nie dopowiada wielu spraw,  a jak już
odpowie  to  i  tak  nic  nie jest  zrobione  np.  dziura  przed  urzędem  gminy,    przepust na  ulicy
Spółdzielców,  oraz wiele innych chociażby zmiana regulaminu organizacyjnego w uzędzie,
o której   ze   zwykłej   przyzwoitości   należałoby   poinfomować   radnych   i   sołtysów,   że   są
utworzone nowe referaty czy infomacja o kamerze, która została zainstalowana  w Urzędzie
Gminy a przynajmniej  dzień wcześniej  powinna być informacja, że teren jest monitorowany-
takiej informacji niestety nie ma.

Pani Skarbnik odniosła się do zarzutu kłamstwa odnośnie sprawozdania, twierdząc że
nie zgadza się absolutnie, że pani Wójt skłamała podpisując sprawozdanie, ponieważ jest ono
sporządzone  prawidłowo  i  wszystkie  nadwyżki  są  wykazane,  przepisy  nie  mówią  w jakim
okresie   ta  nadwyżka  ma  być   spożytkowana  a   dla   dobra  mieszkańców  zrobimy   to  jak
najszybciej.

Pani Wójt również się odniosła do wypowiedzi Radnego Krzysztofa Tutaka, mówiąc że
była  infomacja  na komisj i, o tym że nadwyżka będzie wprowadzona do budżetu na dzisiejszej
sesji i na następnej komisji będą rozmowy w jaki sposób ją spożytkować. Istnieją dwie opcje:
obniżka  stawki za odpady a druga opcja to znalezienie fimy na odbiór dużych opon, bojest to

problem który często jest zgłaszany przez rolników. Jeśli  nawet część nadwyżki przejdzie na
kolejny rok będzie można ze spokojem rozpisać przetarg na 2024 rok.

Pani Wójt odniosła się również do pozostałych zarzutów:

Poinfomowała, że złożony jest projekt na remont całej ulicy Szkolnej oraz przepustu na ulicy
Spółdzielców. Projekt jest na czwartej pozycji listy podstawowej przekazanej do akceptacji do
Kancelarii  Premiera  i  jeśli  tylko  Gmina  otrzyma  dofinansowanie  to  takie  zadanie  będzie
zrealizowane.

Zmiana regulaminu organizacyjnego oraz zmiany zakresów czynności pracowników też były
omawiane.  Pan Radny nie uczestniczy we wszystkich komisjach, więc może nie wszystko do
końca wie.    Zmiany  te  nastąpiły  ze  względu  na  wprowadzenie  elektronicmego  zarządzania



dokumentacją.  Ob'ecnie  są  utworzone  trzy 'referaty  w  Urzędzie  i  taka  sytuacja jest juz  od
momentu wdrożenia programu, czyli od paździemika 2022 roku.

Jeśli  chodzi  o  kamerę  w  Urzędzie  to jest  ona  zainstalowana,  ale jeszcze  nie  działa.  Będzie
uruchomiona dopiero po skończeniu remontów w Urzędzie.  W związku z tym że kamera nie
rejestruje to rie ma obowiązku infomowania ze teren jest monitorowany.

Ad.11

0pinię  Regionalnej   lzby  Obrachunkowej   w  sprawie  wykonania  budżetu  Gminy  Świnice
Warckie  za  2022  rok    wyrażoną w Uchwale  nr  V/62/2023  z  dnia  20  kwietnia  2023  roku-

przedstawiła Skarbnik Gminy Pani lwona Mokrzycka- Lis.

Radny    Krzysztof    Wróblewski    wniósł    uwagę    do    Opinii    Regionalnej     lzby
Obrachunkowej,   a mianowicie  że     lzba  Obrachunkowa  w  Łodzi   nie   widzi   uchybień  w

gospodarowaniu odpadami jeśli chodzi o tak dużą nadwyżkę ściągniętą z mieszkańców z tytułu
gospodarowania odpadami, która wynosi 40%, natomiast lzba Obrachunkowa Województwa
mazowieckiego    wydała    opinie    do    samorządu    stołecznego    aby    obniżyć    stawkę    za

gospodarowanie odpadami  mimo iż ta nadwyżka jest dużo mniejsza i wynosi 20%.

Radny Krzysztof Wróblewski stwierdził, że jest to dysonans, a mianowicie  jedna instytucja,
dwie podobne sytuacje   a lzba wydaje tak różne opinie,   nie wiadomo dlaczego i od czego to
zależy.

Ad.12

Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  oraz  sprawozdania
z wykonania  budżetu  Gminy  Świnice  Warckie  za  2022  rok.  przedstawiła  Skarbnik  Gminy
lwona Mokrzycka-Lis. -w związku z brakiem pytań do projektu przystąpiono do głosowania.

Uchwalę  nr  XLI/329/2023  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  oraz
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świnice Warckie za 2022 rok. -podjęto:  13
glosów   „za", 1  g]os „ wstrzymujący się"   raport imienny z g[osowania w zalączeniu do
protokolu.

Ad.13

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Świnice Warckie za
2022 rok oraz opinię Regionalnej  lzby Obrachunkowej wyrażoną w Uchwale Nr V/127/2023
z dnia 7 czerwca 2023  r.   do w/w wniosku przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
radny Mirosław Stasiak.

Przewodnicząca Rady  Gminy  Pani  Halina Jeżak  zaprosiła  do  wyrażenia  opinii  i  zadawania

pytań do przestawionego wniosku.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do następnego punktu.



Ad.1'4

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Świnice Warckie za 2022
rok przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Halina Jeżak, w związku z brakiem pytań

przystąpiono do głosowania.

Uchwa]ę  nr XLI/330/2023  w  sprawie  udzielenia  abso[utorium  Wójtowi  Gminy  Świnice
Warckie za 2022  rok podjęto jednoglośnie bezwzg]ędną większością   glosów  :  12  g]osów

„za",   1   glos   „wstrzymujący   się",   1   glos   „przeciw"-   raport   imienny   z   g]osowania
w zalączeniu do protokolu.

Przewodnicząca   Rady   Pani   Halina   Jeżak   pogratulowała   i   podziękowała   Pani   Wójt   za
dotychczasową współpracę, życząc jednocześnie dalszych sukcesów.

Pani Wójt podziękowała wszystkim za zaufanie i współpracę.

Przewodnicząca ogłosiła 20 min przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady.

Ad  15.1

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Świnice Warckie na 2023
rok- przedstawiła Skarbnik Gminy lwona Mokrzycka- Lis. - w związku z brakiem pytań do
projektu przystąpiono do głosowania.

Uchwalę  nr XLI/331/2023  w  sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy  Świnice
Warckie na 2023 rok-podjęto jednoglośnie 14 glosów  „za" -raport imienny z glosowania
w zalączeniu do protokolu.

Ad 15.2

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świnice Warckie
na  lata  2023-2028  -  przedstawiła  Skarbnik  Gminy  lwona  Mokrzycka-  Lis  -  w  związku  z
brakiem pytań do projektu przystąpiono do głosowania.

Uchwa]ę nr XLI/332/2023 w sprawie zmiany Wie]o]etniej  Prognozy Finansowej  Gminy
Świnice  Warckie  na  lata  2023-2028  -  podjęto  jednoglośnie  14  glosów    „za"  -rapori
imienny z glosowania w zalączeniu do pi.otokolu.

Ad 15.3

Projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  z  realizacji  Programu  współpracy
Gminy Świnice Warckie z organizacjami pozarządowymi za 2022 rok -przedstawiła Sekretarz
Gminy  Pani  Mariola  Czochara   - w związku  z  brakiem  pytań  do  projektu przystąpiono  do

głosowania.

Uchwalę nr XLI/333/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji Programu
wspólpracy  Gminy  Świnice  Warckie  z organizacjami  pozarządowymi  za  2022  rok  -
podjęto  jednoglośnie  14  glosów    „za"  -raport  imienny  z  glosowania  w  zalączeniu  do
protokolu.



Ad 15.4

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i  trybu przyznawania nagród dla nauczycieli
zatrudnionych  w jednostkach  oświatowych  prowadzonych  przez  Gminę  Świnice  Warckie  -

przedstawiła Sekretarz Gminy Pani Mariola Czochara -w związku z brakiem pytań do projektu
przystąpiono do głosowania.

Uchwa]ę nr XLI/334/2023 w sprawie   usta]enia kryteriów i trybu przyznawania nagród
dla  nauczycie[i zatrudnionych w jednostkach  oświatowych  prowadzonych przez Gminę
Świnice Warckie -podjęto jednoglośnie 14 g[osów  „za" -raport imienny z g]osowania w
zalączeniu do protokolu.

Ad 15.4

Projekt   uchwały   w   sprawie   określenia   wysokości   opłat   za   korzystanie   z   wychowania

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w
roku  kalendarzowym,  w którym  kończą  6  lat  -  przedstawiła  Sekretarz  Gminy  Pani  Mariola
Czochara  -w związku z brakiem pytań do projektu przystąpiono do głosowania.

Uchwalę  nr  XLI/335/2023  w  sprawie     określenia  wysokości  oplat  za  korzystanie  z
wychowania  przedszkolnego  uczniów  objętych wychowaniem  przedszko[nym  do  końca
roku szkolnego w roku ka]endarzowym, w którym kończą 6 ]at -podjęto jednoglośnie 14

glosów  „za" -raport imienny z glosowania w za[ączeniu do protokolu.

Ad.16

Radny Przemysław Daszko podziękował pani Wójt oraz Radnym za zgodę na remont drogi
w Chwalborzycach, mimo że jest to bardzo krótki odcinek.

Pani Wójt powiedziała, że w miarę możliwości stara się remontować   zarówno te krótkie jak
i długie odcinki dróg.

Radny Sławomir Augustyniak podziękował Pani Wójt oraz wszystkim sponsorom za wsparcie
zawodów Wędkarskich dla dzieci, które udało się zorganizować w Dąbiu.

Radny Stanisław Jaszczak zapytał czy jest możliwość pozyskania dofinansowania na budowę
chodnika i oświetlenia na ulicy Jakuba Świnki.

Pani Wójt odpowiedziała , że wniosek został na to zadanie złożony, ale do chwili obecnej nie
ma jeszcze żadnego rozstrzygnięcia , czekamy na informację.

Pani Wójt poinfomowała również, że  na to zadanie były złożone dwa wnioski: na ulicę Jakuba
Świnki i ulicę  Różaną oraz na drogę powiatową Świnice Warckie -Ki.aski.

Radny Krzysztof Wróblewski zwrócił się do radnych powiatowych z prośba o naprawdę wyrwy
na poboczu drogi w miejscowości Zbylczyce, wyrwa taj est zarośnięta nie widać jej i naprawdę
można poważnie uszkodzić samochód .



Wiceprzewodniczący  .Rady    Powiatu    Edward    Cymmer    poprosił    Radnego    Krzysztofa
Wróblewskiego  aby  wskazał,  w którym  dokładnie  miejscu jest ta wyrwa,  aby  mógł  zgłosić
sprawę   do zarządu Dróg.

Sołtys  Sołectwa  Kaznów  Pani  Maria  Wroniecka  zapytała  Panią  wójt  czy  jest  możliwość
składania wniosków na panele  słoneczne,  sąsiednie gminy  otrzymują dofinansowanie,  a jak
sprawa wygląda w naszej Gminie.

Pani Wójt odpowiedziała że 2  lata temu został złożony wniosek w ramach fotowoltaiki, ale
Gmina  nie  otrzymała  wtedy  dofinansowania.  Natomiast  w  momencie,  kiedy  moglibyśmy
realizować zadanie, bardzo dużo osób zrezygnowało i nie byliśmy w stanie osiągnąć żadnych
wskaźników , które są wymagane przy realizacji takich wniosków.

Pani  Wójt poinfomowała,  że  potencjalnie  w tym roku maja być  nabory, jeśli  taki  zostanie
ogłoszony i przystąpimy do konkursu to osoby które przystępowały do poprzedniego konkursu
będą miały pierwszeństwo i jeśli będą jeszcze miejsca to pozostałe osoby z naszego terenu też
będą mogły skorzystać.

Sołtys sołectwa Świnice Warckie -Kolonia Pan Leszek Matusiak   podziękował Pani Wójt za

prace wykonane równiarką na drogach.

Pani   Wójt   poinfomowała   że   prace   na   drogach   w   dalszym   ciągu   trwają   i   wszelkie
zapotrzebowania albo uwagi proszę zgłaszać do Pana Karola Krawczyka.

Dyrektor Zespołu Szklono -Przedszkolnego Pan Andrzej Karkowsdki pogratulował Pani Wójt
otrzymania absolutorium

Poinfomował  również,  że  trwają    ustalenia  dotyczące  remontu  dachu  na  stronie  byłego
Gimnazjum , ze względu na ogromny koszt trzeba było zmienić nieco zakres prac , ale postara
się jak najszybciej zrealizować to zadanie.

Pan Dyrektor podziękował również Pani Wójt za wsparcie finansowe wyjazdu dzieci na obóz

językowy. Dzieci oprócz zwiedzania i odpoczynku mogą rozwijać swoje zdolności językowe.

Dyrektor GOK I GBP w Świnicach Warckich  Pani Monika Galankiewicz pogratulowała Pani
Wójt otrzymania absolutorium oraz zaprosiła wszystkich na Przegląd Orkiestr Dętych.

Radny Powiatowy Edward Cymmer poinformował, że w szpitalu w Łęczycy zostanie otwarty
Oddział ortopedyczny.

Pani  Wójt  Sylwia  Bartczak    przeczytała  interpelacje  złożoną  przez  Radnego  Krzysztofa
Wróblewskiego oraz przedstawiła odpowiedź.

Radny  Krzysztof  Wróblewski  odniósł  się  do  odpowiedzi  i  powiedział,  że  wsparcie  dla
mieszkańców w ramach „Programu czyste powietrze" to jestjeden z wielu punktów ,które pani
Wójt nie zrealizowała ze swojego programu wyborczego.

Pani Wójt odniosła się do wypowiedzi Radnego, że pisząc program i założenia, które chce się
osiągnąć  ,  pewne  plany    nie  zawsze   da  się  zrealizować.  Gminy    wciąż  dostają dodatkowe
zadania np.  sprzedaż węgla, dodatki energetyczne, za chwile jeszcze dojdzie kontrola szamb,
kontrole emisyjności budynków. Pracownicy są obłożeni pracą i na tą chwilę kiedy pracownik
był  przeszkolony  w  ramach  „Programu  Czyste  Powietrze"  nie  byłby  w  stanie  wykonywać



swoićh  obowiązków  i  prowadżić jednocześnie  Punkt  kónsultacyjny  i  dlatego  teń  punkt  nie
został utworzony.

Natomiast Punkt Konsultacyjny   jest już utworzony w Starostwie  Powiatowym w Łęczyccy
i każdy mieszkaniec może z niego skorzystać.

Radny Krzysztof Wróblewski odniósł się do wypowiedzi   Pani Wójt, że   otworzenie Punktu
konsultacyjnego w ramach  Programu Czyste Powietrze to niejestjedyny punkt z listy obietnic,
który nie został zrealizowany a mianowicie kolejne:  otwarcie Posterunku Policji, utworzenie
Młodzieżowej  Rady  Gminy,  szczepienia przeciw grypie dla seniorów oraz rozwój  turystyki
i agroturystyki.

Pani wójt odniosła się   do wypowiedzi Radnego Krzysztofa Wróblewskiego, poinformowała
że jeżeli chodzi o Posterunek Policji, to były rozmowy z  Komendom Powiatową  Policji, ale
niestety   ze  względu  na  ograniczenia  finansowe  policji  nie  dostaliśmy  zgody  na  powrót

posterunku do Świnice Warckich. Posterunek  wspólny jest w Grabowie.

Jeśli  chodzi  o  Młodzieżową  Radę  Gminy  to     tak  jak  w  przypadku     otworzenia  Punktu
Konsultacyjnego, ze względów kadrowych i naprawdę duze obłożenie pracy pracowników nie
udało się zrealizować tego punktu.

Jeśli  chodzi  o turystykę   Pani  Wójt poinfomowała,  że  odbywała   spotkania w  Warszawie,
w Świnicach Warckich był Minister Edukacji Narodowej Przemysław Czemek, gdyż był plan
wybudowania w Świnicach Wartkich zamiejscowego wydziału Teologicznego. Budynek byłby
własnością Wydziału natomiast w ramach współpracy moglibyśmy z tego budynku korzystać
na  cale  turystyczne.  Całe  plany  przerwał  tak  naprawdę  konflikt  zbrojny  z  Ukrainą.  Było
zaplanowane  spotkanie  z  Dyrektorem  Wojciechem  Kondratem  oraz  z  Rektorami  Uczelni
Teologicznych niestety spotkanie zostało odwołane i nie udało się jak na razie ustalić nowego
teminu.

Ad.17. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła XLI Sesję Rady
Gminy Świnice Warckie.
Szczegółowy przebieg  Obrad XLI  Sesji  Rady Gminy  Swinice  Warckie można obejrzeć   na

Oficjalnej  stronie Urzędu Gminy  Świnice  Warckie w zakładce „Sesje Rady  Gminy  Świnice
Warckie"

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

fll;(\\l   Ś+-` p_#



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla )ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.

Ś``Ł`"
n5SS       Tel.: +4822-382 72  00/ E-mail..bo`k@dsss.ću

Numer załącznika

Na sesji "XLI Sesja Rady Gminy Świnice Warckie 22 czerwca 2023 rok"
stawiło się 14 radnych, natomiast 1 radnych było nieobecnych.

Ustalono kworum. Rada jest władna do podejmowania decyzji.

Lista obecności była następująca:

Obecni radni:
1.Zbigniew Aleksandrzak
2.Sławomir Augustyniak
3.Marlena Borowska
4. Prze mysław Daszko
5.Tomasz Gralak
6.Mateusz Hałasiewicz
7.StanisławJaszczak
8.Halina Jeżak
9.Paweł Kaźmierczak
10.Michał Krawczyk
11.Beata Prądzyńska
12.Mirosław Stasiak
13.KrzysztofTutak
14.Krzysztofwróblewski

Nieobecni radni:
1.Mateusz Bielawski

Operatorem systemu był Admi.Ji.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla JST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k

Ś.`'."
DSSS      Tel.: +48 22-382  72 00/ E-mail:bo-k@dsss.ću

Numer załącznika

Uchwała   numer    "Uchwała  Nr XLI/330/2023    Rady  Gminy  Świnice
Warckie      z   dnia   22   czerwca   2023   r.      w   sprawie   udzielenia
absolutorium   Wójtowi Gminy Świnice Warckie za 2022  rok" została
podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 12, jestem przeciw 1,
wstrzymuję się 1.

Uchwała    została    podjęta    w    trybie    jawnym,    bezwzględną    większością    głosów
ustawowego składu rady.
Data i godzina głosowania: 22.06.2023  12:29:33

Radni zagłosowali iak poniżei:
|estem za

1. Zbi.aniewAleksandrzak
2. SławomirAwaustvniak
3. Marlena Borowska
4. PrzemysławDaszko
5. Tomasz Gralak
6. Mateusz HałcMiewicz
7. Stanisław |aszczak
8. Halina leżak
9. Paweł Kaźmierczak
10. Michał Krawczvk
11. Beata Pradzyńska
12. Mirosław Stasiak

Wstrzymuję się

1. Krzysztofwróblewski

|estem przeciw
1. KrzvsztofTutak

Ol)ecni radni, któizy nie wzięli
udziału w Ełosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admi.ri.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla jsT
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.

Ś``=``.`

D55S      Tel.: +48 22 382 72 00/ E-mail: bo-k@dsss.ću

Numer załącznika

Uchwała    numer    "Uchwała  Nr XLI/328/2023    Rady  Gminy  Świnice
Warckie    z  dnia  22  czerwca  2023  r.  w  sprawie  udzielenia  wotum
zaufania     Wójtowi  Gminy  Świnice  Warckie  za  2022   rok"   została
podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 11, jestem przeciw 1,
wstrzymuję się 2.

Uchwała    została    podjęta    w    trybie    jawnym,    bezwzględną    większością    głosów
ustawowego składu rady.
Data i godzina głosowania: 22.06.202311:25:43

Radni zaEłosowali iak poniżei:

|estem za
1. Zbi,gniewAleksandrzak
2. SławomirAugustyniak
3. Przemysław Daszko
4. Tomasz Gralak
5. Mateusz Hałasiewicz
6. Stanisław |aszczak
7. Halina leżak
8. Paweł Kaźmierczak
9. M ichał Krawczvk
10. Bea ta Pradzy ńska
11. Mirosław Stasiak

Wstrzymuję się

1. Marlena Borowska
2. Krzysztofwróblewskź

|estem przeciw
1. KrzvsztofTutak

Obecni radni, którzy nie wzięli
udziału w Ełosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admł.7].
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla ]ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.

Ś`i```
D5SS      Tel„ +48 22 38272 00/E-mail: bo-k@dsss.ću

Numer załącznika

Uchwała    numer    "Uchwała  Nr  XLI/329/2023    Rady  Gminy  Śwnice
Warckie     z  dnia  22  czerwca  2023  r.     w  sprawie     zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego    wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania
budżetu      Gminy   Świnice   Warcke   za   2022   rok"   została   podjęta
następującą   proporcją   głosów:   jestem   za   13,   jestem   przeciw   0,
wstrzymuję się 1.

Uchwała  została  podjęta w trybie  jawnym, bezwzględną większością  głosów  obecnych
radnych.
Data i godzina głosowania: 22.06.202312:03:40

Radni zaf!łosowali iak poniżei:
[estem za

1. Zbi.a niew Aleksandrzak
2. Sławo mir Auaustvniak
3. M arlena Borowska
4. Przemysław D aszko
5. Tomasz Gralak
6. Mateusz Hałasiewicz
7. Stanisław |aszcza k
8. Halina Jeżak
9. Paweł Kaźmierczak

10. Michał Krawczvk
11. Beata Pradzvńska
12. M irosław Stasiak
13. Krzysztofwróblewski

Wstrzymuję się

1. KrzysztofTutak

[estem i)rzeciw
BRAK

Obecni radni, którzy nie wzię]i
udziału w Ełosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Adm[.n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla |ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.

S``i```
D5S5      Tel.: +48 22-382 72 00/ E-mail: bo.k@dsss.ću

Numer zalącznika

Na sesji "XLI Sesja Rady Gminy Świnice Warckie 22 czerwca 2023 rok''
stawiło się 14 radnych, natomiast 1 radnych było nieobecnych.

Szczegóły   obecności   radnych   podczas   sesji   przedstawia   poniższa
tabela.

Imię i nazwisko radnego Data i godzina Data i godzina
]OEowania wylo2owania

1. Zbi.aniewAleksandrzak 22.06.2023  10:09:03 22.06.202314:03..41
2. SławomirAu.austyniak 22.06.202310:09:19 22.06.2023 14:03:41
3. Marlena Borowska 22.06.2023 10:09:01 22.06.2023 14:03:41
4. Mateusz Bielawski
5. Przemysław Daszko 22.06.2023 11:22:10 22.06.202314..03:41
6. Tomasz Gralak 22.06.202310:09:01 22.06.202314:03:41
7. Mateusz Hałasiewicz 22.06.2023 10:09:09 22.06.2023 14:03:00
8. Stanisław laszczak 22.06.2023  10 09:09 22.06.202314:03:41
9. Halina |eżak 22.06.2023 10:09:03 22.06.202314:03..41

10. Paweł Kaźmierczak 22.06.2023 10:09:01 22.06.2023  14:03:41
11. M ichał Krawczvk 22.06.202310:09:13 22.06.2023 14:03:00
12. Beata Prądzvńska 22.06.202310:09:02 22.06.202314:03..41
13. Mirosław Stasiak 22.06.202310:09:16 22.06.2023 14:03..41
14. KrzysztofTutak 22.06.2023 10:09:01 22.06.202313:43:13
15. Krzvsztofwróblewski 22.06.2023 10 09:03 22.06.2023 14:03:41

Operatorem systemu był Admi.n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania I)SSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla |ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.

Ś`L`\.`

DSS5      Tel.: +48 22-382 72 00/E-mail:bo-k@dsss.;u

Numer załącznika

Uchwała    numer    "Uchwała  Nr XLI/331/2023    Rady  Gminy  Świnice
Warckie    z  dnia  22  czerwca  2023  roku    w  sprawie  wprowadzenia
zmian    w  budżecie  Gminy  Świnice  Warckie    na  2023  rok"  została
podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0,
wstrzymuję się 0.

Uchwała została
Data i godzina gł

trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
02313:13:08

Radni zasłosowali Óiak#oniżej:
Testem za

1. Zbi.aniewAle:kśandrzzak
2. SławomirAuaustvniak
3. Marlena Borowska '
4. PrzemvśłaŃBaszko
5. 1`','\'.1..::  ':,.l''uk

6. Mateusz Hałasiewićz
7. Stanisław |aszczak
8. Halina |eżak
9. Pc[weł Kaźmierczak
10. Michał Krawczvk
11. Beata Pradzyńska
12. Mirosław Stasiak
13. KrzysztofTutak
14. Krzvsztofwróblewski

Wstrzymuję się

BRAK

|estem t)rzeciw
BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli
udziału w j=łosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admł.r].
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla ]ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.E:rĘl

n5S5      Tel.: +48 22-382 72 oo/ E-mail: bo-k@dsss.ću

Numer załącznika

Uchwała    numer    "Uchwała  Nr  XLI/332/2023    Rady  Gminy  Śwince
Warckie  z dnia 22 czerwca 2023 roku  w sprawie zmiany Wieloletniej
Prognozy  Finansowej    Gminy  Świnice  Warckie    na  lata  2023-2028''
została podjęta  następującą  proporcją głosów:  jestem  za  14,  jestem
przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została p
Data i godzina gło

bie jawnym, zwkłą wi
02313:14:54

Radni zaf:łosowali iak poniżej:

Jestęm za
1. ZbigniewA3eksamrzak
2. SławomirAriristyniak
3. Marlena bor:owska ``   v
4. 1,,....''n.:.Il'\...'l..\\z.I\.',

5.
`1`' '''1' '.....  ':' '\l''k

6. Mateusz Hałasiewicz
7. Stanisław |aszczak
8. Halina leżak
9. Paweł Kaźmierczak
10. Michał Krawczvk
11. Beata Pradzyńska
12. Mirosław Stasiak
13. KrzvsztofTutak
14. Krzvsztofwróblewski

Wstrzymuj ę się

BRAK

ększością głosów.

[estem przeciw
BRAK

Obemi~radni, którzy nie wzię]i
udziału w f!łosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admi.n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App,



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla )ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.Ę:EĘN

nsss      Tel.: +4822-382 72 00/ E-mail: bo-k@dsss.Śu

Numer załącznika

Uchwała    numer   ``Uchwała  Nr XLI/333/2023    Rady  Gminy  Świnice
Warckie     z  dnia  22   czerwca   2023   r.     w  sprawie  zatwierdzenia
sprawozdania     z   rea]izacji   Programu   współpracy   Gminy  Świnice
Warckie z organizacjami pozarządowymi za 2022 rok" została podjęta
następującą   ]
wstrzymuję si

Uchwała została
Data i godzina g

ą   głosów:   jestem   za   14,   jestem   przeciw   0,

ie jawnym, zwykłą większością głosów.
.06,20Z313:17:31

Radni zaEłosowali iak pontżei:
'eśtem za. .

1. Zb ia niew Ale:ksandrzak
2. SławomirAu_austynlak
3. Mariena^^Bbr.Wwskn    y    yy

4. Przemv§łdw Daśzko
5. Tomasz Gralak
6. Mateusz Hałasiewicz
7. Stan istaw ]aszczak
8. Halina leżak
9. Paweł Kaźmierczak
10. Michał Krawczvk
11. Beata Pradzvńska
12. Mirosław Stasiak
13. KrzysztofTutak
14. Krzvsztofwróblewski

Wstrzymuję się

BRAK

]estem przeciw
BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli
udziału w E!łosowaniu

• BRAK

Operatorem systemu był Adm['n.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla |ST
Data Securjty Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.

Ś`i````

n5SS      Tei.: +4822 382 72 o0/ E-mail:bo-k@dsss.ću

Numer załącznika

Uchwała    numer    ``Uchwała  Nr XLI/334/2023    Rady  Gminy  Świnice
Warckie   z dnia 22 czerwca 2023 r.  w sprawie ustalenia kryteriów i
trybu      przyznawania   nagród   dla   nauczycieli   zatrudnionych      w
jednostkach   oświatowych   prowadzonych       przez   Gminę   Świnice
Warckie" została
jestem przeci

podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14,
ę się 0.

Uchwała została podję
Data i godzina g

wnym, zwykłą większością głosów.
13:23:37

Radni zaEłosowali iak poniżei:
iestemza <

1. Zbig niew Aleksandriók ^
2. •\I,1,....`.,,ii,..\`,.`.,,,.`.?\.,,,,,F,

3. *1'''.1,...'11   lt','.l\\\'\k,'

4. Prze mysław Daśzko
5. Tomasz Gralak
6. Mateusz Hałasiewlcz
7. Stanisław laszczak
8. Halina Jeżak
9. Paweł Kaźmierczak
10. Michał Krawczyk
11. Beata Pradzvńska
12. Mirosław Stasiak
13. KrzvsztofTutak
14. Krzysztofwróblewski

Wstrzymuję się

BRAK

[estem przeciw
BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli
udziału w ]=łosowaniu

BRAK

Operatorem systemu był Admfn.
Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.



DSSS Vote
System do głosowania elektronicznego dla |ST
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k.

Ś&t`\``

n5=5      Tel.: +4.8 22-382 72 00/ E-mail:bo-k@dsss.ću

Numer załącznika

Uchwała    numer    "Uchwała  Nr  XLI/335/2023    Rady  Gminy  Świnice
Warckie   z dnia 22  czerwca  2023     w sprawie  określenia wysokości
opłat  za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów  objętych
wychowaniem  przedszkolnym     do  końca  roku  szkolnego  w  roku
kalendarzowym,  w którym kończą 6 lat" została podjęta następującą
proporcją głos

Uchwała została pQdję
Data i godzina

estem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0,

bie jawnym, zwykłą większością głosów.
13:27:36

Radni zaEłosowali jak poriżei:
lestemza  r

1. Zbi.q niew Alekśdndrzak.-
2. .'.I.'\...',.,\\''...\'l'1''.*l\,'\''Ik

3. Marlena Borowska   `  '` :-
4. Przemv^sław Dasżkb
5. Tomasz Gralak
6. Mateusz Hałasiewicz
7. Stanisław laszczak
8. Halina Jeżak
9. Paweł Kaźmierczak

10. Michał Krawczvk
11. Beata Pradzyńska
12. Mirosław Stasiak
13. KrzysztofTutak
14. Krzysztofwróblewski

Wstrzymuję się

BRAK

]estem i)rzeciw
BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli
udziału w Ełosowaniu

y BRAK

Operatorem systemu był Admz.ł7.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.


